
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 1 

 

DECRETO Nº 005, DE 29 DE JANEIRO DE 2014. 
 

 

REVOGA O DECRETO Nº 228/2009 

QUE NOMEIA OS 

REPRESENTANTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

INTERESSE SOCIAL. 

 

 
O PREFEITO DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município e,  

 

CONSIDERANDO que o formato correto para nomeação de Conselhos é por 

meio de Portarias, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Revogar o Decreto nº 228 de 15 de maio de 2009, que nomeia os 

Representantes do Conselho Municipal de Habitação e Interesse Social. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação  

 

Jaguarão, 29 de janeiro de 2014. 

 

 

 

 

  Lisandro da Silva Lenz 

  Prefeito Municipal em exercício 
 Registre-se e publique-se 

 

 

 

 Jehad Mohammed 

 Secretário de Administração 


